
Contacto

Teléfono 980620002
Fax 980620894
Correo Electrónico cultura@pueblasanabria.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49300) Puebla de Sanabria (Zamora) España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 128/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2020 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla de Sanabria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://puebladesanabria.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NHK7FHrdLb8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto de mejora del alumbrado público exterior en la localidad de
Castellanos y de mejora del alumbrado ornamental del Castillo y Puente en Puebla de Sanabria

Valor estimado del contrato 305.526,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 369.686,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.686,99 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
150 Día(s)

Observaciones: La justificación del plazo de ejecución se deriva del Proyecto, que está publicado en el perfil del
contratante del Ayuntamiento de Puebla de Sanabria
https://puebladesanabria.sedelectronica.es/?x=m2b2HodcdPyNM0GZPHDFKA

Lugar de ejecución
El emplazamiento de las luminarias es el marcado en el Proyecto, que está publicado en el perfil del contratante del
Ayuntamiento de Puebla de Sanabria https://puebladesanabria.sedelectronica.es/?x=m2b2HodcdPyNM0GZPHDFKA
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(49300) PUEBLA DE SANABRIA España

Adjudicar el contrato mixto de suministros y obras correspondientes al proyecto de mejora del alumbrado público exterior
en la localidad de Castellanos y de mejora del alumbrado ornamental del Castillo y Puente en el municipio de Puebla de

http://puebladesanabria.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NHK7FHrdLb8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 11
Ofertas electrónicas recibidas 0

Sanabria (Zamora), a SIELVIGO, S.L. por 194.039,88€ más 40.748,37€ correspondientes al Impuesto sobre el Valor
Añadido, haciendo un total de 234.788,25€, siendo el plazo de ejecución de 55 días y el de garantía de 10 años.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIELVIGO S.L.
Identificador empresa B36823337
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 194.039,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.788,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato mixto de suministros y obras
correspondientes al proyecto de mejora del alumbrado público exterior en la
localidad de Castellanos y de mejora del alumbrado ornamental del Castillo
y Puente en el municipio de Puebla de Sanabria (Zamora), a SIELVIGO, S.L.
por 194.039,88€ más 40.748,37€ correspondientes al Impuesto sobre el
Valor Añadido, haciendo un total de 234.788,25€, siendo el plazo de
ejecución de 55 días y el de garantía de 10 años.
Fecha del Acuerdo 04/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: NO ANTES DE 15 DÍAS HÁBILES A CONTAR DESDE EL SIGUIENTE A LA NOTIFICACION DE LA
ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1259725-2435-4444-9c87-6817f10064b1


Lugar

AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE SANABRIA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(49300) PUEBLA DE SANABRIA España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2019 a las 17:24 horas
Fecha y hora orientativos. La concreta fecha y hora de
celebración de la Mesa de Contratación, así como su
composición, se anunciará con antelación suficiente en
el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Puebla de
Sanabria

Contacto

Teléfono +34 980620002
Fax +34 980620894
Correo Electrónico CULTURA@PUEBLASANABRIA.COM

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(49300) PUEBLA DE SANABRIA España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PUEBLA DE SANABRIA
Sitio Web https://puebladesanabria.sedelectronica.es

Plazo de Presentación

Hasta el 17/06/2019 a las 15:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 15:00
Observaciones: Ejecución del proyecto de mejora del alumbrado público exterior en la localidad de Castellanos y de
mejora del alumbrado ornamental del Castillo y Puente en Puebla de Sanabria, financiada con Fondos FEDER

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

https://puebladesanabria.sedelectronica.es


: 20Ponderación 
: MEJOR OFERTA DIVIDIDA POR OFERTA PRESENTADA POR 20Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 4,00 PUNTOS POR AÑO EXTRA DE GARANTÍA OFRECIDOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: MEJOR OFERTA DIVIDIDA POR OFERTA PRESENTADA POR 60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9pilrDvYHkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 103-249145
Fecha de publicación 29/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249145-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004818230 |  2020-705142 | Wed, 08 Jan 2020 12:57:03:056 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65396859077053208684478194882012118468 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9pilrDvYHkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:249145-2019:TEXT:ES:HTML

